Lectio Isaïæ prophetæ. Apprehendent septem mulieres.

Canticum: Vineæ.

Deus, incommutabilis virtus et lumen æternum, respice, propitius ad totius Ecclesiæ mirabile sacramentum, et da famulis tuis ut hoc quod devote agimus etiam rectitudine vitæ teneamus. Per Dominum nostrum.

97 Canticum de Psal. xvi. Sicut cervus desiderat ad fontes.

Post Tractum. — Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui solemnitatem doni Spiritus sancti colimus, cœlestibus desideriiis accensi, fontem vitæ sitiāmus. Per.

Oratio ad Missam post ascensum fontis. — Præsta quæsumus, omnipotens Deus ut charitatis tuæ super

Rom. : *Die Sabbat. in vigilia Pentecostes.*

^a Nullibi hanc Benedictionem invenimus.

^b Apud Pamel. : *In Sabbato Pentecostes, et in Kalend.*

nos splendor effulgeat, et lux tuæ lucis corda eorum A
qui per gratiam tuam renati sunt sancti Spiritus
illustratione confirmet. Per Dominum nostrum Je-
sum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat
Deus in unitate ejusdem Spiritus sancti.

Super oblata. — Hostias populi tui, quæsumus,
Domine, miseratus intende, et ut tibi reddantur
acceptæ, conscientias nostras sancti Spiritus salu-
taris emundet adventus. Per Dominum, etc., in uni-
tate.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum
et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus :
(393) qui, sacramentum paschale consummans, qui-
bus per Unigeniti tui consortium filios adoptionis esse
tribuisti, per Spiritum sanctum largiris dona gratia-
rum, et sui cohæredibus Redemptoris jam nunc su-
pernæ pignus hæreditatis impendis, ut tanto se cer-
tius ad eum confidant esse venturos, quanto se sciunt
ab eo redemptos, et sancti Spiritus infusione dita-
tos. Et ideo cum angelis.

Te igitur, etc.

Communicantes, et (393) diem socratissimum
Pentecostes prævenientes, quo Spiritus sanctus apo-
stolos, plebemque credentium præsentia suæ Maje-
statis implevit. Sed et memoriam venerantes, etc.

Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, sed et
cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus, pro his
quoque, quos regenerare dignatus es ex aqua et Spi-
ritu sancto, tribuens eis remissionem omnium pec-
catorum, quæsumus, ut placatus.

Benedictio. — Benedicat vobis omnipotens Deus, C
ob cuius paracliti Spiritus adventum mentes vestras
jejunii observantia præparatis, et præsentem diem
solemnibus laudibus honoratis. Amen. Instar modo
renatorum infantium talem innocentiam habeatis,
ut templum sancti Spiritus ipso tribuente esse pos-
sitis. Amen. Atque idem Spiritus sanctus ita vos hodie
sua habitatione dignos efficiat, ut cras se vestris
mentibus vobiscum perpetim habitaturus infundat,
et peracto præsentis vitæ curriculo vos ad cœle-
stia dona perducatur. Amen. Quod ipse præstare di-
gnetur.

Ad Complendum. — Præsta, quæsumus, omni-
potens Deus, ut Spiritus sanctus adveniens Majestatem
nobis Filii tui manifestando clarificet. Pereundem.
In unitate ejusdem.

98 *Alia.* — Deus, cuius Spiritu totum corpus Ec-
clesiæ multiplicatur, et regitur, conserva in nova
familiæ tuæ progenie sanctificationis gratiam, quam
dedisti, ut corpore et mente renovati, in unitate
fidei ferevntes, tibi Domino servire mereantur. Per
Dominum nostrum. In unitate ejusdem.

DIE ^b SANCTO PENTECOSTES.

Deus, qui hodierna die corda fidelium sancti Spi-
ritus

^a Exstat in Vigil. Pentecostes in Benedictionali
Gregorii.

^b Apud Pamel. pro statione: *Ad sanctum Pe-
trum.*

^c In Benedictionali assignatur etiam pro Pente-

lus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu
recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.
Per. In unitate ejusdem.

Super oblata. — Munera, Domine, quæsumus,
oblata sanctifica, et corda nostra illustratione sancti
Spiritus emunda. Per. In unitate ejusdem.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum
et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine sancte. Pater omnipotens, æterne Deus, per
Christum Dominum nostrum : qui (394) ascendens
super omnes cœlos, sedensque ad dexteram tuam.
promissum Spiritum sanctum hodierna die in filios
adoptionis effudit. Quapropter profusis gaudiis totus
in orbe terrarum mundus exultat. Sed et supernæ
virtutes, atque angelicæ potestates hymnum gloriæ
tuæ concinunt, sine fine dicentes.

Te igitur, etc.

Communicantes, et diem sacratissimum Penteco-
stes celebrantes, quo Spiritus sanctus apostolis (395)
in igneis linguis apparuit. Sed et memoriam.

Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, sed et
cunctæ familiæ tuæ, quam tibi offerimus, pro his
quoque, quos regenerare dignatus es ex aqua et Spi-
ritu sancto, tribuens eis remissionem omnium pec-
catorum, quæsumus, ut placatus.

Benedictio. — Deus, qui hodierna die discipu-
lorum mentes Spiritus paracliti infusione dignatus
est illustrare, faciat vos sua benedictione repleti, et
ejusdem Spiritus donis exuberare. Amen. Ille ignis,
qui super discipulos apparuit, peccatorum vestrorum
sordes expurget, et sui luminis infusione corda ve-
stra perlustret. Amen. Quique dignatus est diversita-
tem linguarum in unius fidei confessione adunare, in
eadem vos faciat fide perseverare, et per hanc (396)
a spe ad speciem pervenire. Amen. Quod ipse
præstare dignetur.

Ad Complendum. — Sancti Spiritus, Domine, corda
nostra mundet infusio, et sui roris intima aspersione
fecundet. Per Dominum.

Alia. — Omnipotens sempiternæ Deus, qui Pa-
schale sacramentum quinquaginta dierum voluisti
mysterio contineri, presta ut gentium facta disper-
sio divisione linguarum ad unam confessionem tui
nominis, **99** cœlesti munere congregetur. Per Do-
minum.

Alia. — Deus, qui sacramento festivitatis hodie-
næ Ecclesiam tuam in omni gente et natione sanctifi-
cas, in totam mundi latitudinem Spiritus tui dona
diffunde. Per.

^d FERIA II.

Deus, qui apostolis tuis sanctum dedisti Spiritum,
concede plebi tuæ piæ petitionis effectum, ut quibus
dedisti fidem, largiaris et pacem. Per.

Super oblata. — Propitius, Domine, quæsumus,
hæc dona sanctifica, et, Hostiæ spiritualis oblatione

coste.

^d Apud Pamel. et in Kalend. Rom., pro statione
legitur: *Ad Vincula.* In utroque Theod.: *Ad san-
ctum Petrum ad Vincula.*

suscepta, nosmetipsos tibi perfice munus æternum. **A** *Super oblata.*— Accipe quæsumus, Domine, munus oblatum, et dignanter operare, ut quod mysteriorum agimus, piis effectibus celebremus. Per Dominum nostrum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum : qui promissum Spiritum paraclætum super discipulos misit, qui principio nascentis Ecclesiæ cunctis gentibus imbuendis, et Deitatis scientiam inderet, et linguarum diversitatem in unius fidei confessione sociaret. Per quem Majestatem tuam supplices exoramus, ut cujus celebramus adventum, ejus multimodæ gratiæ capiamus effectum Per quem Majestatem.

Ad Complendum.— Adesto, Domine, quæsumus, populo tuo, et quem mysteriis cælestibus imbuisti, ab hostium furore defende. Per.

Alia.— Deus, qui discipulis tuis Spiritum sanctum paraclætum in ignis fervore mittere dignatus es, da populis tuis in unitate fidei esse ferventes, ut in tua semper dilectione permanentes, et in fide inveniantur stabiles, et in opere efficaces. Per Dominum.

^a FERIA III.

Adsit nobis, Domine, quæsumus, virtus Spiritus sancti, quæ et corda nostra clementer expurget, et ab omnibus tueatur adversis. Per Dominum.

Super oblata.— Purificet nos, quæsumus, Domine, muneris præsentis oblatio, et dignos sacra participatione perficiat. Per Dominum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum : qui Spiritus sancti infusione replevit corda fidelium, ut sua admirabili operatione, **100** et sui amoris in eis ignem accenderet, et per diversitatem linguarum gentes in unitate fidei solidaret ; cujus dono petimus, et illecebrosas a nobis excludi voluptates, et spirituales in nobis exstrui plantarique virtutes. Per quem Majestatem.

Ad Complendum.— Mentis nostras, quæsumus, Domine, Spiritus sanctus divinis reparet sacramentis, quia ipse est remissio omnium peccatorum. Per Dominum.

^b FERIA IV. MENSIS IV.

Mentes nostras, quæsumus, Domine, Paraclætus, qui a te procedit, illuminet ; et inducat in omnem, **D** sicut tuus promisit Filius, veritatem. Qui tecum vivit et regnat, in unitate ejusdem.

Alia.— Præsta, quæsumus, omnipotens et misericors Deus, ut Spiritus sanctus adveniens templum nos gloriæ suæ, dignanter habitando perficiat. Per.

^a Iisdem in Codicibus statio est ad Sanctam Anastasiam.

^b Ed. Pamel. habet pro stat : Ad sanctam Mariam Maj. et ad sanctum Petrum. Kalend. Rom. tantum : Ad sanctum Mariam. Addunt duo Theod. Majorum.

^c Apud Pamel. statio feriæ hujus est ad sanctum Laur. foris murum. Istud officium Gregorii primi

Super oblata.— Accipe quæsumus, Domine, munus oblatum, et dignanter operare, ut quod mysteriorum agimus, piis effectibus celebremus. Per Dominum nostrum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per Christum Dominum nostrum. Per quem discipulis Spiritus sanctus in terra datur ob dilectionem proximi, et de cælo mittitur propter dilectionem tui. Cujus infusio petimus ut in nobis peccatorum sordes exurat, tui amoris ignem nutriat, et nos ad amorem fraternitatis accendat. Per quem Majestatem tuam.

Ad Complendum.— Sumentes, Domine, cælestia sacramenta, quæsumus clementiam tuam, ut quod temporaliter gerimus æternis gaudiis consequamur. Per.

^c (397) FERIA V.

Illo nos igne, quæsumus, Domine, Spiritus sanctus inflammet, quem Dominus noster Jesus Christus misit in terram, et voluit vehementer accendi. Qui tecum vivit et regnat Deus in unitate ejusdem.

Super oblata.— Virtute Spiritus sancti, Domine, munera nostra continget, ut quod solemnitate præsentis tui nomini dedicavit, et intelligibile nobis faciat et æternum. Per Dominum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, per **101** Christum Dominum nostrum. Per quem pietatem tuam suppliciter petimus, ut Spiritus sanctus corda nostra expurget, et sui luminis irradiatione perlustret, ut in eo qui gratiarum largitor est recta sapiamus, et de ejus consolatione in perpetuum gaudeamus. Per quem Majestatem tuam.

Ad Complendum.— Sacris cælestibus, Domine, sancto Spiritu operante, vitia nostra purgentur, ut muneribus tuis possimus semper aptari. Per Dominum nostrum.

Alia.— Præsta, quæsumus, Domine, ut a nostris mentibus carnales amoveat Spiritus affectus, et spiritalia nobis dona potenter infundat. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat, Deus, in unitate ejusdem.

FERIA VI. ^d MENSIS IV.

(398) Da, quæsumus, Ecclesiæ tuæ, misericors Deus, ut, sancto Spiritu congregata, hostili nullatenus incursione turbetur. Per Dominum nostrum.

Super oblata.— Sacrificia, Domine, tuis oblata conspectibus ille ignis divinus assumat, qui discipu-

non esse, patet ex Ord. Romano, pag. 83 ; et Alcuino, pag. 69 ; item Micrologo, cap. 50. Neque sane in uno Coloniensium Codicum habebatur, inquit Pamel. Abesse quoque a Cod. Reg. Suec. observamus.

^d Indicitur statio ad Apostolos in Kalend. Rom. consentientibus Edit. Pamel. et Codd. mss.

lorum Christi tui per Spiritum sanctum corda succedit. Per eundem Dominum nostrum.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; et Majestatem tuam suppliciter exorare, ut Spiritus paracletus adveniat, et nos, inhabitando, templum suæ Majestatis efficiat; quod cum Unigenito Filio tuo clementi respectu semper digneris invisere, et tuæ inhabitationis fulgore in perpetuum perlustrare. Per quem Majestatem.

Ad Complendum.— Sumpsimus, Domine, sacri dona mysterii, humiliter deprecantes, ut quæ in tui commemorationem nos facere præcepisti, largiente sancto Spiritu, in nostræ proficiant infirmitatis auxilium. Per Dominum.

Super populum, (399) si in jejuniis fuerit.— Da nobis quæsumus, Domine, per gratiam Spiritus sancti, novam tui Paracliti spiritualis observantiæ disciplinam, ut mentes nostras sacro purificante jejuniis, cunctis reddantur ejus muneribus aptiores. Per Dominum. In unitate ejusdem.

SABBATO IN XII LECTIIONIBUS MENSIS IV.

Mentibus nostris, Domine, Spiritum sanctum benignus infunde, cujus et sapientia conditi sumus, et providentia gubernamur. Per Dominum nostrum.

Alia.— Annue misericors Deus, ut qui divina, præcepta **102** violando, a paradisi felicitate decidimus, ad æternæ beatitudinis, duce Sancto Spiritu, redeamus accessum, per tuorum custodiam mandatorum. Per. In unitate ejusdem.

Alia.— Deus, qui ad animarum medelam jejunii devotione castigari corpora præcepisti, concede nobis propitius, et mente et corpore semper tibi esse devotos. Per.

Alia.— Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut salutaribus jejuniis eruditi, ab omnibus etiam vitiis abstinentes, propitiationem tuam facilius impetremus. Per.

Alia.— Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, sic nos ab epulis carnalibus abstinere; ut a vitiis irruentibus pariter jejunemus. Per Dominum nostrum.

Alia ad Missam.— Deus, qui tribus pueris mitigasti flammam ignium, concede propitius, ut nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum. Per.

Super oblata.— Omnipotens sempiterna Deus, qui non sacrificiorum ambitione placaris, sed studia piæ devotionis intendis, da familiæ tuæ Spiritum rectum et habere cor mundum, ut fides eorum hæc dona tibi conciliet, et humilitas oblata commendet. Per.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum

et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: et tuam omnipotentiam devotis precibus implorare, ut nos (400) Spiritus tui lumen infundat, cujus nos sapientia creat, pietas recreat, et providentia gubernat. Qui, cum a tua substantia nullo modo sit diversus, sed tibi et Unigenito tuo consubstantialis et coæternus, diversitate tamen donorum replet tuorum corda fidelium. Et ideo cum angelis.

Benedictio. Benedicat vobis omnipotens Deus, qui cuncta ex nihilo creavit, et vobis in baptisate per Spiritum sanctum remissionem omnium peccatorum tribuit. Amen. Quippe eundem Spiritum sanctum in ignes linguas discipulis suis dedit, ipsius illustratione corda vestra perlustrat, atque in suum amorem jugiter accendat. Amen. Quatenus ejus dono a vitiis cunctis emundati, ipsius opitulatione ab omnibus adversitatibus defensi, templum ipsius effici mereamini. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad Complendum.— Præbent nobis, Domine, divinum tua sancta fervorem, quo eorum pariter et actu delectemur et fructu. Per.

103 DOMINICA (401) ^c OCTAVAS PENTECOSTES.

Omnipotens sempiternæ Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione veræ fidei æternæ Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia Majestatis adorare Unitatem, quæsumus ut ejusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur adversis. Per Dominum nostrum.

Super oblata.— Sanctifica, quæsumus, Domine Deus noster, per Unigeniti tui virtutem, hujus oblationis Hostiam, et cooperante Spiritu sancto, per eam nosmetipsos tibi perfice munus æternum. Per eundem. In unitate ejusdem.

Præfatio.— Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: (402) qui cum Unigenito Filio tuo, et Spiritu sancto unus es Deus, unus es Dominus, non id unius singularitate personæ, sed in unius Trinitate substantiæ. Quod enim de tua gloria, revelante te, credimus hoc de Filio tuo, hoc de Spiritu sancto sine differentie discretione sentimus; ut in confessione veræ sempiternæque Deitatis, et in personis proprietas, et in essentia Unitas, et in Majestate adoretur æqualitas. Quam laudant angeli.

Benedictio.— Omnipotens Trinitas, unus et verus, Deus, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, det vobis se desiderare fideliter, agnoscere veraciter, diligere sinceriter. Amen. Æqualitatem atque incommutabilitatem suæ essentiæ ita vestris men-

^a Legitur in Ed. Pamel. et in Kalend. Rom.: *Ad sanctum Petrum.*

^b Hæc Benedictio non legitur in aliis Ed.; nequidem in Benedictionali. Exstat in 1 Theoderic.

^c Male in Ed. Vatic. et Gussanvil., *in nocte Pent.* Forte Priores Éditores ita legerunt, pro *in oct.*, additione litt. *n.* Apud Pamel. sunt aliæ Orationes. Ad marginem vero hæc habet: *Dominica vacat.* Officii quoque hujus titulus satis indicat Gregorianum non

esse. De octava interim Pentecostes celebranda late tractat Berno, de Missa, cap. 3. et officium hoc authenticum esse idem probat, cap. 5, ex concordia hujus Orationis cum Antiphona et lectioni. in hac Dominica præscriptis. Facit ejusdem mentionem micrologus, cap. 59, etc.

^d De Benedictioe hac nihil invenio, nisi in 1 Theoderic.

tibus infligat, ut ab ea nunquam vos quibuscunque phantasiis aberrare permittat. Amen. Sicque vos in sui fide, spe et charitate perseverare concedat, ut per ea postmodum ad sui manifestationem visionemque interminabilem introducat. Amen. Quod ipse præstare dignetur.

Ad Complendum. — Proficiat nobis ad salutem corporis et animæ, Domine, quæsumus, hujus sacramenti perceptio, et, sempiterna sanctæ Trinitatis ejusdemque individua Unitatis confessio. Per.

Super populum. — Domine Deus, Pater omnipotens, famulos tuæ Majestati subjectos per unicum Filium tuum in virtute sancti Spiritus benedic et protege, ut, ab omni hoste securi, in tua jugiter laude lætemur. Per eundem.

KALENDAS JUNII. — ^a DEDICATIO (403) BASILICÆ SANCTI NICOMEDIS.

Deus, qui nos beati Nicomedis martyris tui **104** meritis et intercessione lætificas, concede propitius, ut, qui ejus beneficia poscimus, dona tuæ gratiæ consequamur. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Munera, Domine, oblata sanctifica et, intercedente beato Nicomede martyre tuo, nos per hæc a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per Dominum.

Ad Complendum. — Suppliciter rogamus, omnipotens Deus, ut quos tuis reficis sacramentis intercedente beato Nicomede martyre tuo, tibi etiam placitis moribus dignanter tribuas deservire. Per Dominum.

IV NONAS JUNII. — NATALIS SANCTORUM MARCELLINI ET PETRI ^b.

Deus, qui nos annua beatorum martyrum tuorum Marcellini et Petri solemnitate lætificas, præsta, quæsumus, ut quorum gaudemus meritis, provochemur exemplis. Per.

Super oblata. — Votiva, Domine, munera deferentes, in tuorum Marcellini et Petri martyrum passione tuam magnificentiam veneramur, et per eam nobis imploramus tuæ pietatis auxilium. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: apud quem semper est præclara vita sanctorum, quorum nos pretiosa mors lætificat et tuetur. Quapropter martyrum tuorum Marcellini et Petri gloriosa recensentes natalitia, laudes tibi referimus, et magnificentiam tuam supplices exoramus, ut quorum sumus martyria venerantes, beatitudinis mereamur esse consortes. Per Christum Dominum nostrum.

Ad Complendum. — Intercedentibus sanctis tuis, Domine, Marcellino et Petro, plebi tuæ præsta sub-

^a Apud Pamel., *dedicatio Nicomedis martyris.*

^b Additur in Kalend. Rom., *via Lavicana.*

^c Hoc officium cum sequenti desideratur in Cod. Reg. Suec. et Calensi. Exstat utrumque in duobus Theoder. Prius exhibet Codex Gemet. in quo præter festa in aliis Codd. contenta et a nobis observata, notantur multa alia Anglicanæ Ecclesiæ, ut *sancti Dunstani archiepiscopi, xiv Kalendas Junii; sancti*

sidium, ut, ab omnibus noxiis expedita, cuncta sibi profutura perficiat. Per Dominum nostrum.

V IDUS JUNII. — (404) NATALIS SANCTORUM ^c PRIMI ET FELICIANI.

Fac nos, Domine, quæsumus, sanctorum tuorum Primi et Feliciani semper festa sectari, quorum suffragiis protectionis tuæ dona capiamus. Per.

Super oblata. — Fiat, Domine, quæsumus Hostia sacranda placabilis **105** pretiosi celebritate martyrii, quæ et peccata nostra purificet, et tuorum tibi vota conciliet famulorum. Per Dominum nostrum.

Ad Complendum. — Quæsumus, omnipotens Deus, ut sanctorum tuorum cœlestibus mysteriis celebrata solemnitas, indulgentiam nobis tuæ propitiationis acquirat. Per.

B PRIDIE IDUS JUNII. — NATALIS ^d SANCTORUM BASILIDIS, CYRINI, NABORIS ET NAZARII.

Sanctorum Basilidis, Cyrini, Naboris, et Nazarii, quæsumus, Domine, natalitia nobis votiva resplendeant, et (405) quod illis contulit excellentia sempiterna, fructibus nostræ devotionis ad crescat. Per.

Super oblata. — Pro sanctorum Basilidis, Cyrini, Naboris et Nazarii sanguine venerando, Hostias tibi, Domine, solemniter immolamus, tua mirabilia pertractantes, (406) per quam talis est perfecta victoria. Per.

Ad Complendum. — Semper, Domine, sanctorum martyrum Basilidis, Cyrini, Naboris et Nazarii solemnita celebremus, ut eorum patrocinia jugiter sentiamus, Per.

C XIV KALENDAS JULII. — NATALIS SANCTORUM MARCI ET MARCELLIANI.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut, qui sanctorum Marci et Marcelliani natalitia colimus, a cunctis malis imminentibus eorum ^e intercessione liberemur. Per.

Super oblata. — Suscipe, Domine, munera tuorum populorum votiva, et sanctorum Marci et Marcelliani tibi precibus esse grata concede, pro quorum solemnitatibus offeruntur. Per.

Ad Complendum. — Intercessione beatorum martyrum tuorum Marci et Marcelliani, quæsumus, Domine, ut mysticis nos dapibus foveas ac reformes. Per Dominum nostrum.

(407) ^f DENUNTIATIO JEJUNIORUM, PRIMI, QUARTI, SEPTIMI ET DECIMI MENSIS.

Anniversariam, fratres charissimi, jejunii puritatem, qua et corporis acquiritur et animæ sanctitas, nos commonet *III.* mensis instaurata devotio; quarta igitur et sexta feria sollicito convenientes occursu, offeramus Deo spiritale jejunium. Die (408) vero Sabbati, apud beatum Petrum apostolum, cujus nos in-

Augustini episc., vii Kalendas Junii, etc. In eodem Cod. Gemet. habetur festum et officium *sancti Barnabæ apostoli* in *Idus Junii*, quod nullibi nobis occurrit.

^d Abest a Ms. Calensi.

^e In Cod. Reg. Tuec., *intercessionibus.*

^f Hæc non exstant in nostris Codd. Mss., nec in Pamel. aut Kalend. Rom. sunt inserta.

tercessionibus credimus adjuvandos, sanctas vigiliis Christiana pietate celebremus, ut per hanc institutionem salutiferam **106** peccatorum sordes, quas corporum fragilitate contrahimus, jejuniis et elemosynis abluamus. auxiliante Domino nostro, Jesu Christo qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum.

Alia. — *III.* Mensis jejunia in hac hebdomada nobis sunt tenenda; ideoque hortamur sanctam fidem vestram, ut quarta, sexta, vel septima feria jejunes, quatenus divinis inherendo mandatis, propitiationem Dei nostri perseverantia debite servitutis obtineat, auxiliante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum.

(409) MENSIS IV. FERIA IV.

(410) *Si post Hebdomadam Pentecostes advenerit.*

Oratio ad Missam. — Omnipotens et misericors Deus, apta nos tuæ propitius voluntati, quo, sicut ejus prætereuntes tramitem deviamus, sic integro tenore dirigamur, ad illius semper ordinem recurrentes. Per Dominum nostrum.

Alia. — Da nobis mentem, Domine, quæ tibi sit placita, quia talibus jugiter quidquid est prosperum ministrabis. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Solemnibus jejuniis expiatio nos, Domine, mysterio congruentes, hoc sacro munere, effice, quia tanto nobis salubrius aderis, quanto to id devotius sumpserimus. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus: quia post illos lætitiæ dies quos in honore Domini a mortuis resurgentis et in cælos ascendentis exegimus, postque perceptum sancti Spiritus donum, necessario nobis jejunia sancta provisa, sunt, ut pura conversatione viventibus quæ divinitus sunt Ecclesiæ collata permaneant. Per Christum.

Ad Complendum. — Concede, quæsumus, Domine populo tuo veniam peccatorum, ut quod meritis non præsumit, indulgentiæ tuæ celeri largitate percipiat.

FERIA VI.

Ut nobis, Domine, terrenarum frugum tribuas ubertatem, fac mentes nostras cælesti fertilitate, fecundas. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Ut accepta tibi sint, Domine nostra jejunia, præsta nobis, quæsumus, hujus munere sacramenti purificatum tibi pectus offerre. Per Dominum nostrum.

108 *Ad Complendum.* — Annue, quæsumus omnipotens Deus, ut sacramentorum tuorum gesta recolentes, et temporali securitate relevemur, et erudiamur legalibus institutis. Per Dominum nostrum.

Super populum. — Fidei populo, Domine, misericordiam tuam placatus impende, et præsidia corporis copiosa tribue supplicanti. Per Dominum.

SABBATO IN XII LECT. — Præsta, Domine, quæsumus,

tales nos fieri tuæ gratiæ largitate, ut bona tua et fiducialiter impetremus, et sine difficultate sumamus, Per.

Alia. — Da nobis, Domine, regnum tuum, justitiamque semper inquirere, ut quibus indigere nos perspicias, clementer facias abundare. Per.

Alia. — Deus, qui nos de præsentibus adjumentis esse vetuisti sollicitos, tribue, quæsumus, ut pie sectantibus, quæ tua sunt, universa nobis salutaria condonentur. Per.

Alia. Deus, qui misericordia tua prævenis non petentes, da nobis affectum Majestatem tuam jugiter deprecandi, ut pietate perpetua supplicibus potiora defendas. Per Dominum nostrum.

Alia. — Deus, qui non despicias corde contritos et afflictos miseris, populum tuum jejunii ad te devotione clementem propitius exaudi, ut quos humiliavit adversitas, attollat reparationis tuæ prosperitas. Per.

(411) POST 2 BENEDICTIONES.

Ad Missam. — Deus, qui tres pueros de camino ignis, non solum illesos, sed etiam tuis laudibus conclamantes liberasti, quæsumus ut nos peccatorum nexibus obvolutos velut de voragine ignis eripias, ut criminum flammis, ope umque carnalium incendia superantes, hymnum tibi debitum jure meritoque reddamus. Per.

Super oblata. — Domine Deus noster, qui in his potius creaturis quas ad fragilitatis nostræ præsidium conlidisti tuo quoque nomini munera jussisti dicanda constitui, tribue, quæsumus, ut et vitæ nobis præsentis auxilium, et æternitatis efficiant sacramentum. Per.

Ad Complendum. — Sumptum, quæsumus, Domine, venerabile sacramentum, et præsentis vitæ subsidiis, nos foveat, et æternæ. Per.

108 *Super populum.* — Proficiat, Domine, quæsumus, plebs tibi dicata piæ devotionis affectu, ut, sacris actibus erudita, quanto Majestati tuæ fit gratior, tanto donis potioribus augeatur. Per.

XIII KALENDAS JULII. — NATALIS (412) SANCTORUM GERVASII ET PROTASII.

(413) Sanctorum martyrum nos, Domine, Gervasii et Protasii confessio beata communiat, et fragilitati nostræ subsidium dignanter exoret. Per Dominum nostrum.

Super oblata. — Concede nobis, omnipotens Deus, ut his muneribus, quæ pro sanctorum martyrum Gervasii et Protasii honore deferimus, et te placeamus exhibitis, et nos vivificemur accipiis. Per.

Ad Complendum. — Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut mysteriorum virtute sanctorum, et (414) intercessionibus beatorum Gervasii et Protasii martyrum tuorum, vita nostra (415) fulciatur. Per.

IX KALENDAS JULII. (416) VIGILIA SANCTI JOANNIS BAPTISTÆ.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut familia tua per viam salutis incedat, et beati Joannis Præ-

* Non legitur in Ed. Vatic. post *Benedictiones*; cætera sunt similia.

cursoris hortamenta sectando ad eum quem prædixi A
secura perveniat Dominum nostrum.

Super oblata. — Munera Domine, oblata sanctifica, et intercedente beato Joanne Baptista, nos per hæc a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per.

Præfatio. — Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratias agere, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus; (417) exhibentes solemne jejunium quo beati Joannis Baptistæ natalitia prævenimus. Cujus genitor, dum eum dubitat nasciturum, sermonis amisit officium, et eo nascente et sermonis usum, et prophetiæ suscepit donum; cujusque genitrix, senio confecta, sterilitate multata, in ejus conceptu non solum sterilitatem amisit, fecunditatem acquisivit, sed etiam spiritum sanctum, quo Matrem Domini salvatoris agnosceret, accepit. Per quem majestatem

Ad complendum. — Beati Joannis Baptistæ, nos Domine præclara comitetur oratio, et quem venturum esse prædixit, poscat nobis favere placatum. Per Dominum nostrum.

(418) IN A PRIMA MISSA DE NOCTE.

Concede, quæsumus omnipotens Deus, ut **109**
 qui beati Joannis Baptistæ solemnia colimus, ejus apud te intercessionem muniamur. Per Dominum.

Super oblata. — Munera, Domine, oblata sanctifica, et intercedente beato Joanne Baptista, nos per hæc a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per.

Ad complendum. — Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui cœlestia alimenta percepimus intercedente beato Joanne Baptista per hæc contra **C**
 omnia adversa muniamur. Per Dominum.